きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

三遠ネオフェニックス公式戦

      『豊川市ＤＡＹ』の開催について

市長表敬訪問について

令和６年１月１１日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

「市町村デー」の開催は、令和元年１０月８日（火）に東三河８市町村と（株）

フェニックスが、スポーツを活用したまちづくりに関する相互の連携及び協力に

ついて締結した「東三河８市町村連携協定」の取り組みの一環として、豊橋市総

合体育館（豊橋市神野新田町）で開催される三遠ネオフェニックスのホームゲー

ムにて、各市町村と連携し市民無料招待企画や自治体のＰＲなどを行うものです。

 今年度は『豊川市ＤＡＹ』を下記のとおり開催します。

記

【豊川市ＤＡＹの概要】

１ 日  時：令和６年３月２日（土）午後３時５分試合開始予定

２ 場  所：豊橋市総合体育館

３ 対戦相手：琉球ゴールデンキングス

４ 『豊川市ＤＡＹ』の主な内容（とよかわブランドのＰＲ等）

   ・豊川いなり寿司の無料配布（先着６００名）

・「とよかわバラ」、「とよかわ大葉の加工品」などの販売

・市町村ＤＡＹアクト 豊川高校ダンス部

   ・豊川市ＤＡＹオリジナル応援グッズ配布（先着３，０００名予定）

５ 市民招待企画

⑴ 日  時：令和６年３月２日（土）・３日（日）

午後３時５分試合開始予定

⑵ 場  所：豊橋市総合体育館

⑶ 対戦相手：琉球ゴールデンキングス

 ⑷ 対  象：市内に在住の方

⑸ 定  員：各日５００人（先着順）

⑹ 費  用：無料

⑺ 申  込：２月９日（金）正午から

         広報とよかわ２月号掲載の申込専用 QRコード、またはフェニ

ックスホームページより受付（１人５枚まで）

申込にはＢリーグ会員登録が必要

６ 参考資料 別紙のとおり※

            【２０２３－２４シーズン 市町村ＤＡＹ開催日決定のお知らせ】

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係 岩田、加藤

TEL:0533-88-8036 Eメール：sports@city.toyokawa.lg.jp

      【東三河８市町村応援リーダー決定のお知らせ】

       ※㈱フェニックスから提供

報道関係者各位 No.2023-57 2023/8/28

2023-24シーズン 市町村DAY 開催日 決定のお知らせ
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま
す。
このたび三遠ネオフェニックスは、毎シーズンご好評いただいている、各市町村の特産品の出店など地域の
魅力をPRする「市町村DAY」を下記の日程で実施いたしますので、お知らせいたします。
報道関係の皆様には広い告知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

敬具

■浜松市DAY
【日時】2023年10月21日（土）15:05試合開始
【対戦相手】群馬クレインサンダーズ
【場所】浜松アリーナ（静岡県浜松市東区和田町808-1）
【内容】特産品の出店など浜松市の魅力をPR予定

■田原市DAY
【日時】2023年12月16日（土）15:05試合開始
【対戦相手】佐賀バルーナーズ
【場所】豊橋市総合体育館 （愛知県豊橋市神野新田町メノ割1-3）
【内容】特産品の出店など田原市の魅力をPR予定

■豊橋市DAY
【日時】2024年1月20日（土）
【対戦相手】ファイティングイーグルス名古屋
【場所】豊橋市総合体育館 （愛知県豊橋市神野新田町メノ割1-3）
【内容】特産品の出店など豊橋市の魅力をPR予定

■湖西市DAY
【日時】2024年2月4日（日）
【対戦相手】島根スサノオマジック
【場所】浜松アリーナ（静岡県浜松市東区和田町808-1）
【内容】特産品の出店など湖西市の魅力をPR予定

■新城市DAY
【日時】2024年2月11日（日）
【対戦相手】アルバルク東京
【場所】豊橋市総合体育館 （愛知県豊橋市神野新田町メノ割1-3）
【内容】特産品の出店など新城市の魅力をPR予定

■豊川市DAY
【日時】2024年3月2日（土）
【対戦相手】琉球ゴールデンキングス
【場所】豊橋市総合体育館 （愛知県豊橋市神野新田町メノ割1-3）
【内容】特産品の出店など豊川市の魅力をPR予定

■奥三河DAY
【日時】 2024年4月6日（土）
【対戦相手】大阪エヴェッサ
【場所】豊橋市総合体育館 （愛知県豊橋市神野新田町メノ割1-3）
【内容】特産品の出店など奥三河（設楽町、東栄町、豊根村）の魅力をPR予定

■蒲郡市DAY
【日時】2024年4月27日（土）
【対戦相手】富山グラウジーズ
【場所】豊橋市総合体育館 （愛知県豊橋市神野新田町メノ割1-3）
【内容】特産品の出店など蒲郡市の魅力をPR予定

報道関係者各位 No.2023-064 2023/9/15

東三河8市町村 応援リーダー決定のお知らせ
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま
す。
このたび、株式会社フェニックスは、2019年10月8日に調印した「東三河8市町村連携協定」に基づき

2023年10月に開幕する新シーズンにおいても、各市町村の住民を無料招待する「市町村デー」を実施する
予定です。そこで、この取り組みを更に活性化させるべく、また地域の皆さまにより一層フェニックスを身
近に感じていただくために、昨シーズンに引き続き各市町村それぞれに選手を1名ずつ「応援リーダー」と
して任命し、市町村デーのPRなどを努める運びとなりましたので、お知らせいたします。
報道関係の皆様には広い告知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

敬具

三遠応援キャプテン
#8 太田敦也
太田選手は、8市町村全体の応援や
各市町村活動のサポートをします。

豊橋市応援リーダー
#14 金丸 晃輔

豊川市応援リーダー
#24 佐々木 隆成

蒲郡市応援リーダー
#11 森口 弥

新城市応援リーダー
#32 山内 盛久

田原市応援リーダー
#5 大浦 颯太 #29 細川 一輝 #15 兪 龍海 #29 細川 一輝

奥三河応援リーダー（設楽町、東栄町、豊根町）

	記者発表（Ｒ6.1.11 定例記者会見 　豊川市ＤＡＹ）
	057_三遠【2023-24シーズン 市町村DAY 開催日 決定のお知らせ】
	064_三遠【東三河8市町村 応援リーダー決定のお知らせ】